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Co
się dzieje
w naszej
Gminie?

Postęp prac
projektowych /
budowlanych

Inwestycje Przewodniczący Rady Gminy Wilkowice Podsumowanie kadencji 2018-2024

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych.
Etap IX - ul. Do Boru.
Trwa badanie ofert.

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych. 
Etap II i III - ul. Do Lasku i ul. Sportowa.
Opracowano projekt wstępny. Trwają prace geodezyjne.

Budowa pętli autobusowej przy ul. Wyzwolenia. 
Przekazano plac budowy.

Projekt budowy chodnika przy ul. Żywieckiej. 
Trwa opracowywanie projektu budowlanego.
Uzyskano pozwolenie wodnoprawne.

Budowa łącznika ul. Fałata i ul. Klimczoka wraz z budową
mostu na potoku Białka w Bystrej.
Uzyskano pozwolenie na użytkowanie obiektu.

Przebudowa budynku zabytkowego przy ul. Wyzwolenia 56
w Wilkowicach. Trwa doprecyzowywanie rozwiązań 
projektowych (opracowania branżowe).

Rozbudowa ul. Kościelnej w Bystrej. 
Unieważniono przetarg.

Budowa zbiornika wyrównawczego wody pitnej w Bystrej.
Uzyskano dofinansowanie z Funduszu Polski Ład.
Trwa przygotowanie procedury przetargowej.

Remont skoczni narciarskich HS31 i HS19.
Inwestycja zakwalifikowana do dofinansowania. Trwa ocena
merytoryczna (techniczna i ekonomiczna) wniosków.

Przestrzeń dla dzieci na placu za OSP Bystra.
Podpisano ze Śląskim Urzędem Marszałkowskim
umowę na dofinansowanie.

Doposażenie placu zabaw oraz siłowni zewnętrznej
przy ul. Strażackiej w Wilkowicach. Podpisano ze Śląskim
Urzędem Marszałkowskim umowę na dofinansowanie.

Opracowanie PFU dla budowy krajowej trasy rowerowej
„Velo Biała” (odcinek RTR nr 17 wzdłuż rzeki Białej).
Opracowano koncepcję trasy rowerowej. Trwają uzgodnienia.

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych.
Etap V - ul. Spacerowa, ul. Wypoczynkowa. 
Trwa przygotowywanie procedury przetargowej.

21 października 2018 roku odbyły się wybory samorządowe, które wyłoniły 
samorządowców na kadencję 2018 – 2023. Jak okazało się później, kadencja 
została przedłużona do 30 kwietnia 2024 roku. Najdłuższa w historii kadencja 
samorządowa była niezwykle wymagająca ze względu na szereg pojawiających 
się wydarzeń, których niejednokrotnie nie sposób było przewidzieć. Należy 
również podkreślić, że nowa kadencja rozpoczynała się w oparciu o zmiany 
w ustawie o samorządzie gminnym, które wprowadziły m.in. transmisję obrad, 
obligatoryjne dwie komisje: Rewizyjną oraz Skarg, Wniosków i Petycji, a także 
wprowadziła dwukadencyjność wójtów i wydłużenie kadencji z 4 do 5 lat. 

Zacznijmy jednak od początku. Pierwsza sesja nowej kadencji odbyła się 
20 listopada 2018 roku. Przewodniczący senior radny Antoni Kufel rozpo-
czął posiedzenie, na którym Radni oraz Wójt złożyli ślubowania i rozpoczęli 
pełnienie swoich funkcji. Pierwsze posiedzenia to ukonstytuowanie się Rady 
Gminy pod kątem wyboru Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego Rady 
oraz powołanie komisji stałych i ustalenie zakresu ich działania. Zostały powo-
łane następujące komisje stałe:

- Komisja Rewizyjna
- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
- Komisja Budżetu, Strategii i Rozwoju Gminy
- Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych
- Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska
- Komisja Sportu, Turystyki, Zdrowia i Promocji Gminy
W związku z wyborem radnego na stanowisko Wójta Gminy Wilkowice, w jednym 

z okręgów powstał wakat i rozpoczęliśmy pracę w składzie 14-osobowym. Na 
sesji 27 lutego 2019 roku mandat objął radny Piotr Waleczek i tym samym Rada 
działała w pełnym, ustawowym 15-osobowym składzie. Stan osobowy nie został 
jednak utrzymany ze względu na decyzję Rady Gminy i podjętą 24 kwietnia 2019 
roku uchwałę w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Gminy Wilkowice 
Adama Nikiel. W składzie 14-osobowym funkcjonowaliśmy do dnia 29 stycznia 
2020 roku, kiedy do składu Rady Gminy dołączyła radna Bożena Maślanka. 

W trakcie mijającej kadencji pracowaliśmy nad istotnymi dokumentami dla 
działania naszego samorządu lokalnego. Uchwałą z dnia 30 września 2020 roku 
powołaliśmy doraźną Komisję Statutową, której zadaniem było przygotowanie 
projektów: nowego Statutu Gminy Wilkowice oraz nowego Statutu Sołectw Bystra, 
Meszna, Wilkowice. Komisja Statutowa zakończyła działalność wraz z uchwa-
leniem Statutu Gminy Wilkowice na sesji 27 października 2021 roku. Przyjęto 
wówczas również Statuty Sołectw. Kolejnym ważnym dokumentem, nad którym 
pracowaliśmy w tej kadencji, była Strategia Rozwoju Gminy Wilkowice. Prace 
rozpoczęły się 26 maja 2021 roku od podjęcia uchwały w sprawie określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Wilkowice do roku 2030 p.n. „Gmina Wilkowice 2030”, w tym trybu 
konsultacji. Kolejno przechodziliśmy przez cały proces tworzenia tego dokumentu 
aż do 1 marca 2023 roku, kiedy przyjęliśmy Strategię Rozwoju Gminy Wilkowice do 
roku 2030 pn:. „Gmina Wilkowice 2030” – najważniejszy dokument strategiczny. 

Drodzy Mieszkańcy,
Panie Wójcie,

Szanowna
Rado Gminy Wilkowice

Kończymy kadencję, w której przeżyliśmy wiele wyda-
rzeń od nas niezależnych. Wracając pamięcią do trudnego 
2020 roku i najpierw stanu zagrożenia, a następnie, 
wprowadzonego 20 marca, stanu epidemii. COVID-19, 
koronawirus, SARS-CoV-2 - którejkolwiek nazwy nie 
użyjemy, będzie nam się kojarzyła z podawanymi każdego 
dnia raportami o stanie zachorowań i zgonów, kwaran-
tanną, szeregiem ograniczeń i zmian, które dotknęły nas 
w każdej sferze życia. Również jako samorząd musieliśmy 
się dostosować do sytuacji. Zdalne sesje, komisje, ograni-
czenie kontaktów nie pomagały w pracy. Kolejną kwestią 
są skutki pandemii, które wpłynęły również na finanse 
samorządów. Wzrost inflacji oraz wysokości stóp procen-
towych dotknął wszystkich, w tym budżetu gminy. Zmiany 
przepisów prawa podatkowego oraz kwestia wysokości 
pensji minimalnej również miały realny wpływ na funkcjo-
nowanie administracji samorządowej. Uważam także, że 
zdalna nauka stanowiła ogromne wyzwanie dla placówek 
oświatowych oraz uczniów. 

Kolejne wydarzenie rozpoczęło się 24 lutego 2022 roku 
– inwazja Rosji na Ukrainę i tragedia milionów obywateli 
Ukrainy, którzy szukali ratunku pozostawiając cały swój 
dobytek i decydując się na opuszczenie ojczyzny. Byliśmy 
świadkami zaangażowania wielu osób, które niosły pomoc 
potrzebującym. Należy podkreślić i podziękować jeszcze 
raz Mieszkańcom Gminy Wilkowice za ogromne serce 
i wsparcie obywateli Ukrainy. 

Mijająca kadencja to również nowe regulacje w postaci 
obowiązku przedstawiania przez Wójta corocznego 
Raportu o stanie gminy, debaty nad tym dokumentem 
oraz udzielania wotum zaufania. Raport obejmuje 
podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, 
w szczególności realizację polityk, programów i stra-
tegii, uchwał Rady Gminy i budżetu obywatelskiego. To 
kolejny wyraz akceptacji podejmowanych działań, obok 
absolutorium odnoszącego się do kwestii finansowo-
gospodarczych.

Podsumowując prace Rady Gminy Wilkowice – spotka-
liśmy się, z dzisiejszym posiedzeniem włącznie, na 67 
sesjach, na których podjęliśmy 596 uchwał. W odniesieniu 
do 19 uchwał została stwierdzona przez organ nadzoru 
ich nieważność w całości bądź w części. Uczestnictwo 
radnych w posiedzeniach Rady (66 sesji) kształtowało się 
na różnym poziomie, rozpoczynając od 1 nieobecności 
(3 radnych), a kończąc na 31 nieobecnościach (1 radny). 
Było wiele dyskusji oraz trudnych i niepopularnych decyzji 
do podjęcia, z którymi musieliśmy się zmierzyć. Uważam, 
że głosując nad poszczególnymi projektami uchwał, każdy 
miał na względzie również konsekwencje związane z przy-
jęciem danego stanowiska bądź także skutki związane z jego 
odrzuceniem. Jednak, przede wszystkim, podejmowaliśmy 
decyzje z myślą o Mieszkańcach, których reprezentowaliśmy, 

oczywiście w kontekście funkcjonowania, jako całości, 
naszej społeczności lokalnej. To Mieszkańcy Gminy tworzą 
z mocy prawa wspólnotę samorządową. Każdy ma prawo 
do oceny naszej działalności, bo też zgodziliśmy się na 
to przyjmując mandat. Warto jednak, aby ta ocena była 
oparta na rzeczywistych przesłankach i poparta spraw-
dzonymi informacjami. Oczywiście nigdy nie możemy 
powiedzieć, że czegoś nie mogliśmy zrobić lepiej. Zawsze 
chciałoby się zrobić jeszcze coś więcej, czy z perspektywy 
czasu zmodyfikować, ale sytuacja w pewnych zakresach 
tworzyła ograniczone pole manewru. Należy w tym miejscu 
podkreślić, że mimo wszystko udało się zrealizować wiele 
inwestycji, tych mniejszych i większych, a w tym ten 
największy - projekt związany z kanalizacją. Do pewnych 
rzeczy szybko się przyzwyczajamy i w pewnym momencie 
przestajemy je najzwyczajniej w świecie dostrzegać. Czy 
obecnie ktoś sięga pamięcią wstecz i zastanawia się jak 
dojeżdżał do pracy czy szkoły, gdy nie kursował autobus 
linii nr 2? Ten temat też nie był prosty w realizacji, ale 
ostatecznie cieszymy się z większego komfortu transportu 
publicznego dla mieszkańców. A w najbliższej przyszłości 
jest opcja dalszej poprawy poprzez przedłużenie kursu do 
mającej powstać nowej zatoki autobusowej. Rozbudowa 
szkoły oraz budowa przedszkola w Mesznej – to również 
działania mające na celu poprawę warunków edukacyj-
nych dla naszych najmłodszych obywateli. 

Szanowni Mieszkańcy, pragnę w tym miejscu podzię-
kować za Wasze zaufanie, jakim nas obdarzyliście w 2018 
roku powierzając pełnienie zaszczytnych funkcji radnych 
Rady Gminy Wilkowice. Mam nadzieję, choć czasami 
w dzisiejszym świecie trudno ją mieć, że nie zawiedliśmy. 
Dziękuję za wszystkie budujące słowa wsparcia i doce-
nienia podejmowanych działań oraz za słowa krytyki 
i uwag, które zawsze są cenne i pozwalają zwrócić uwagę 
na to, co może nie do końca dostrzegaliśmy. 

Chciałbym podziękować za 5,5 roku wspólnej pracy 
Panu Wójtowi Januszowi Zemanek oraz jego zastępcy 
Panu Maciejowi Mrówce. Słowa wdzięczności kieruję 
również do Pani Sekretarz Alicji Raszka-Miecherdzińskiej 
oraz Pani Skarbnik Aleksandry Kastelik. Dziękuję za 
Wasze zaangażowanie, profesjonalizm i za cierpliwość do 
nas radnych. Za poświęcony czas na tłumaczenie wszyst-
kich mechanizmów działania samorządu, zwłaszcza na 
początku kadencji. Za każdą komisję i debaty nad bieżą-
cymi zagadnieniami. Dziękuję wszystkim kierownikom 
poszczególnych jednostek za współpracę i realizację 
wspólnych przedsięwzięć. Nie mogę również nie wspo-
mnieć o wszystkich pracownikach urzędu oraz jednostek 
za wszelką życzliwość, zrozumienie i pomoc. Trzeba przy-
znać, że nie sposób odmówić im zapału i poświęcenia 
i jestem Wam za to ogromnie wdzięczny. To był zaszczyt 
móc z Wami pracować. 
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Czas teraz jeszcze na jedną wyjątkową osobę - Panią 
Małgorzatę Lempart. Nie potrafię znaleźć słów, którymi 
mógłbym wyrazić moją wdzięczność za te 5,5 roku, za 
każdą rozmowę, analizę i poszukiwanie rozwiązań danego 
problemu czy zagadnienia, za poświęcony czas, bo trochę 
go było, za wszystkie dobre rady oraz przepracowane 
tematy… i mógłbym tak jeszcze dalej. 

I dziękuję Wam, Koleżanki i Koledzy Radni Rady Gminy 
Wilkowice kadencji 2018 - 2024, że potrafiliśmy, mimo 
często różnych poglądów czy oczekiwań, dążyć do wspól-
nych rozwiązań, że potrafiliśmy rozmawiać konkretnie 
i rzeczowo. Dziękuję radnemu Mirkowi Goliszewskiemu 
pełniącemu funkcję wiceprzewodniczącego Rady oraz 
wszystkim przewodniczącym poszczególnych komisji 
branżowych. Jestem przekonany, że możemy zakończyć 
kadencję z satysfakcją wielu zrealizowanych działań. 
Przepraszam również wszystkich, którzy mogli poczuć się 
urażeni przez moją osobę w jakiejś sytuacji czy też wypo-
wiedzi. 

Na ostatniej sesji zamykamy pewien rozdział. Mamy 
jednak świadomość, że już maju rozpocznie się nowa 
kadencja. Kadencja, przed którą ogromna odpowiedzial-
ność i wyzwanie od samego początku. Dlatego życzę 
wszystkim radnym nowej kadencji zapału i determinacji 
w podejmowanych działaniach. Pamiętajcie, że zgodnie 
z ustawą „Radny utrzymuje stałą więź z mieszkańcami 
oraz ich organizacjami, a w szczególności przyjmuje zgła-
szane przez mieszkańców gminy postulaty i przedstawia je 
organom gminy do rozpatrzenia, nie jest jednak związany 
instrukcjami wyborców.” 

Życzę wszystkim Mieszkańcom i sobie również, 
żebyśmy potrafili ze sobą rozmawiać i podjęli ten trud 
odsunięcia od siebie tych wszystkich emocji, których 
w ostatnim czasie mamy aż nadmiar. Każdy popełnia 
jakieś błędy, czasami powie się o jedno słowo za dużo, 
a czasami wystarczy, że ktoś krzywo popatrzy i już 
problem gotowy. Żyjemy tu i teraz i nikt z nas nie wie ile 
nam jest jeszcze dane na tym „łez padole”. Mieszkamy 
obok siebie, mamy tu rodziny, znajomych, a sami sobie 
tworzymy to, co nas obecnie otacza. Tak jak już wspomi-
nałem wcześniej - to my wszyscy, mieszkańcy, tworzymy 
wspólnotę samorządową. Czy nie szkoda nam czasu 
na kłótnie i nieporozumienia? Doceńmy to, co zostało 
zrobione, wskażmy też to, co się nie udało lub może 
powinno być inaczej i rozmawiajmy ze sobą, ale nie 
tylko sieciowo, „facebookowo”. Dopuśćmy do siebie 
też możliwość na poznanie argumentów innych, bo czy 
zawsze moja racja jest tą jedyną słuszną racją? Czy nie 
lepiej jest wspólnie coś tworzyć i budować niż nasta-
wiać się na burzenie i pewnego rodzaju destrukcję? 
Oczywiście, zgadzam się, że każdy może oceniać pewne 
rzeczy inaczej i nikt nas nie zmusza, że wszyscy muszą 
się przyjaźnić, ale szanujmy się wzajemnie i wspólnie 
pracujmy na rzecz dobra i rozwoju naszej Gminy. 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej 
Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 
względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”

Przewodniczący Rady Gminy Wilkowice
Marcin Kwiatek

17.04.2024 r.

Marcin Kwiatek - Przewodniczący, Mirosław Goliszewski - Wiceprzewodniczący, 
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, 
Antoni Kufel, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, 
Katarzyna Seneta, Marcin Stawinoga, Piotr Waleczek.

Minęła kadencja Wójta Gminy Wilkowice oraz Radnych 
Gminy w latach 2018-2024, która była najdłuższa i z pewno-
ścią niełatwa dla naszych samorządowców, tym bardziej, iż 
większość z nich rozpoczynała swoją karierę na stanowisku 
służby publicznej. Każdy rok pracy to dla nich osobny rozdział 
w historii działań samorządowców ze względu na pojawia-
jące się trudności zewnętrzne: rok 2019 – budowanie relacji 
i networking, rok 2020 – pandemia Covid-19, rok 2022 – 
wybuch wojny na Ukrainie i związany z nią kryzys uchodźczy, 
rok 2023 - wybory, podczas których ważyły się losy partii 
rządzących, ciągła zmiana rozporządzeń i związana z tym 
niestabilizacja. Mimo tych problemów powstawało wiele inwe-
stycji służących dla dobra i bezpieczeństwa mieszkańców 
naszej gminy, realizowane były projekty ukierunkowane także 
na zaspokajanie potrzeb społeczności lokalnej, których bez 
pozyskanych środków finansowych nie udałoby się wykonać. 

Oto niektóre z nich:
Rok 2019

• wdrożenie „Planu ewakuacji ludzi i mienia na wypadek 
zagrożenia katastrofą obiektu hydrotechnicznego zbiornika 
wodnego Wilkówka”, zapewnienie mieszkańcom Wilkowic 
pełnego bezpieczeństwa, 

Rok 2020
• wydłużenie kursów autobusów linii nr 2 do przystanku 
Wilkowice Górne,
• budowa zatoki autobusowej w centrum Wilkowic przy 
współudziale Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej,
• współuczestnictwo w rozwoju Beskidzkiego Związku 
Powiatowo-Gminnego, w ramach którego zakupiono ekolo-
giczne autobusy napędzane gazem ziemnym,
• budowa oświetlenia chodnika i ścieżki pieszo-rowerowej 
wzdłuż ul. Szczyrkowskiej w Bystrej i Mesznej,
• działania na rzecz poprawy jakości powietrza: montaż 
Eko-słupków służących do pomiarów, organizacja spotkań 
informacyjno-edukacyjnych w zakresie programu „Czyste 
Powietrze” w celu dbałości o poprawę jakości powietrza,
• wymiana pokrycia dachowego w budynku Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Juliana Fałata w Bystrej,
• wyposażenie Referatu Służb Technicznych w profesjo-
nalną koparkę,
• udrożnienie i wybudowanie rowów uzbrojonych korytami 
betonowymi na kilkunastu gminnych ulicach,
• rozwiązanie problemu z wodą gromadzącą się podczas 
obfitych opadów na ul. Szczyrkowskiej przy wjeździe na 
ul. Pod Piekłem,
• przebudowa fragmentu ulicy Małej w Wilkowicach,
• przebudowa drogi gminnej ul. Jagodowej w Bystrej,
• remont mostów na rzece Białka w Bystrej, 
• pozyskanie w projektach grantowych kwoty 125 000 zł na 
zakup laptopów do szkół z przeznaczeniem dla uczniów na 
potrzeby nauki zdalnej,
• współfinansowanie zakupu quada będącego na wypo-
sażeniu Komisariatu Policji w Szczyrku w celu zwiększenia 
bezpieczeństwa mieszkańców, zwłaszcza w trudnych warun-
kach terenowych,
• pozyskanie nowego pojazdu z napędem 4x4 na użytek 
Straży Gminnej,
• dofinansowanie budowy placu zabaw dla dzieci przy 

ul. Wyzwolenia (przy tzw. „Starej Szkole” w Huciskach),
• dofinansowanie wiaty przystankowej w Mesznej przy 
ul. Szczyrkowskiej,

Rok 2021
• zakup zestawów klocków LEGO EDUCATION dla uczniów 
klas 1-3 i dla przedszkoli,
• rozbudowa ulicy Agrestowej wraz z budową odwodnienia 
w Mesznej,
• rewitalizacja przestrzeni nadbrzeżnej potoku Białka 
w Bystrej, w ramach której powstało centrum edukacji ekolo-
gicznej oraz trasa edukacyjno-przyrodnicza, przebudowano 
kładkę dla pieszych oraz przeprowadzono szereg działań 
przyrodniczych,
• budowa parkingu na terenie SGZOZ w Wilkowicach,
• współpraca z Zarządem Dróg Powiatowych przy prze-
budowie skrzyżowania drogi powiatowej ul. Wyzwolenia 
z ul. Strażacką w Wilkowicach,
• współfinansowanie remontu uszkodzonej nawierzchni 
asfaltowej na ul. Wyzwolenia od ul. Szkolnej w stronę Hucisk,
• budowa oświetlenia i ścieżki pieszo-rowerowej od ZSP 
w Mesznej do granicy gminy oraz od ul. Szkolnej do potoku 
Mesznianka,
• ułożenie płyt drogowych na odcinkach ulic: Głęboka, 
Skośna i Ochota,
• zakup ratraka do utrzymania tras biegowych na Magurce,
• poprawa bezkolizyjnego cyklu i zmiana sygnalizacji 
świetlnej na skrzyżowaniu ul. Wyzwolenia, Szczyrkowskiej 
i Klimczoka w Bystrej w celu usprawnienia organizacji ruchu.

Rok 2022
• pomoc uchodźcom z Ukrainy, zbiórka darów, organizacja 
wsparcia w zakresie edukacji dzieci z Ukrainy,
• pozyskanie samochodu z drabiną mechaniczną na wypo-
sażenie OSP Bystra,
• termomodernizacja oraz remont budynku gminnego 
w Bystrej przy ul. J. Fałata 2H,
• współfinansowanie remontu nawierzchni ul. Wyzwolenia od 
strony granicy z Łodygowicami,
• przebudowa ulicy Relaksowej w Wilkowicach,
• rozbudowa strefy ekonomicznej w Wilkowicach,
• inicjatywa organizacyjna Gminnego Święta Ziemniaka 
w Mesznej,
• dofinansowanie wymiany pieców węglowych na gazowe 
w ramach programu „Ograniczenie niskiej emisji”,
• wyposażenie placu zabaw na ul. Strażackiej w urządzenia 
siłowni zewnętrznej,
• zlecenie opracowania dokumentacji projektowej na budowę 
chodnika wzdłuż ul. Żywieckiej,
• uzyskanie w rankingu samorządów „Gmina Dobra do 
Życia” 4. miejsca w województwie śląskim, 74. w Polsce (na 
2477 gmin)

Rok 2023
• posadzenie 150 drzew i krzewów w Parku przy Urzędzie 
Gminy oraz wzdłuż trasy edukacyjnyej z okazji Dnia Ziemi,
• wymiana energooszczędnego oświetlenia w placówkach 
oświatowych i na hali GOSiR w celu zwiększenia komfortu 
podczas zajęć oraz zmniejszenia poboru energii elektrycznej,
• przebudowa ulicy Wiśniowej i Ornej w Bystrej,
• utwardzenie placu i miejsc postojowych przy ul. Klimczoka,

Jak wspominamy kadencję 2018-2024

Rada Gminy Wilkowice
kadencja 2018-2024 
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• organizacja Premii Lotnej Wilkowice Nacomi podczas Tour 
de Pologne – promocja Gminy,
• zamontowanie na terenie Gminy zewnętrznych i wewnętrz-
nych defibrylatorów służących ratowaniu życia, 
• oddanie do użytku remontowanej drogi górnego fragmentu 
ulicy Cmentarnej w Wilkowicach,
• odnowienie mostku łączącego Szlak Edukacji Ekologicznej 
z terenem Bielska-Białej,
• zakończenie remontu mostu na ul. Tęczowej w Wilkowicach,
• otwarcie terenowej trasy rowerowej dla dzieci „Kubuś” 
w Wilkowicach,
• organizacja Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych 
w skokach na trampolinie,
• plac zabaw dla dzieci na granicy Bystrej i Mesznej,
• pozyskanie środków na „Budowę obiektu i infrastruktury 
technicznej – zbiornik wyrównawczy wody pitnej w rejonie 
ul. Klimczoka 269A w Bystrej” w ramach 8. Edycji rządowego 
programu inwestycji strategicznych” – dotacja 1 200 000 zł,
• pozyskanie środków na rozbudowę ulicy Kościelnej 
w Bystrej – dotacja 6 800 000 zł,
• pozyskanie środków na remont skoczni narciarskiej HS 31 
i HS 19 im. Józefa Przybyły przy ul. Ochota 19 w Bystrej – 
dotacja 1 579 769 zł,
• zakończenie prac remontowych na placu za budynkiem 
OSP w Bystrej,
• sfinalizowanie budowy mostu na rzece Białka w Bystrej 
Górnej łączącego ul. Klimczoka i ul. J.Fałata,
• zakończenie największej inwestycji w historii Gminy 
„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy 
Wilkowice w wyznaczonych obszarach aglomeracji” – koszt 
ponad 80 mln złotych, ok.75 km sieci kanalizacyjnej połą-
czonej z odtworzeniem nawierzchni dróg oraz zwiększeniem 
przepustowości rur, trwającej od 2017 roku,
• zakończenie prac remontu i rozbudowy budynku OSP Bystra,
• wsparcie w pozyskaniu nowej karetki 4-napędowej z nowo-
czesnym wyposażeniem zwiększającym bezpieczeństwo 
i zapewniającym komfort pacjentom,
• oddanie do użytku rozbudowanej części szkoły w Mesznej 
– likwidacja dwuzmianowości, poprawa warunków nauczania 
dla uczniów,
• oddanie do użytku przedszkola w Mesznej – pozyskanie 
150 miejsc dla dzieci w wieku 2,5-6 lat,
• przebudowa ulicy Prostej w Wilkowicach,
• podsumowanie programu „Czyste Powietrze”,

Rok 2024
• remont Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Bystrej,
• montaż wielowarstwowej, syntetycznej wykładziny spor-
towej terafleks w Szkole Podstawowej nr 2 im. Królowej 
Jadwigi w Wilkowicach,
• montaż wielowarstwowej, syntetycznej wykładziny 
sportowej terafleks na sali gimnastycznej w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Mesznej,
• wsparcie w pozyskaniu pojazdu strażackiego dla jednostki 
OSP Wilkowice,
• gminny rekord zebranej kwoty podczas 32. Finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przez wolontariuszy 
z Wilkowic, Mesznej i Bystrej – wspólny sukces 3 sołectw,
• pierwsza transmisja na żywo V Gali Sportu prezentująca 
sukcesy sportowców z Gminy Wilkowice,
• I miejsce w województwie, 22 w Polsce w Rankingu 
Samorządów – podsumowanie kadencji 2018-2024 za 
znakomite osiągnięcia w zakresie realizowanych projektów 

inwestycyjnych służących mieszkańcom,
• podpisanie umowy na realizację zadania: „Budowa pętli 
autobusowej przy ul. Wyzwolenia w Wilkowicach, obręb 
Huciska”,
• pozyskanie środków finansowych w konkursie Inicjatywa 
Sołecka - edycja 2024 na 2 projekty: „Przestrzeń dla dzieci 
na placu za OSP Bystra” oraz „Doposażenie placu zabaw 
oraz siłowni zewnętrznej zlokalizowanych przy ul. Strażackiej 
w Wilkowicach”,
• uzyskanie w rankingu samorządów „Gmina Dobra do Życia” 
8. miejsca w województwie śląskim,
• bieżąca naprawa nawierzchni dróg, uzupełnianie oświe-
tlenia we wskazanych przez mieszkańców „ciemnych” 
miejscach, wymiana energooszczędnych lamp LED, odśnie-
żanie ulic gminnych i prywatnych, dbanie o estetykę sołectw, 
naprawa przystanków autobusowych notorycznie niszczo-
nych przez wandali.

Zaspakajanie potrzeb sportowych i kulturalnych miesz-
kańców Gminy Wilkowice między innymi poprzez:
• dotacje na zajęcia dla dzieci i dorosłych prowadzone przez 
Gminny Ośrodek Kultury „Promyk”,
• wsparcie inicjatyw młodzieżowych (np. mural na przystanku 
w Bystrej),
• dofinansowanie zawodów i konkursów sportowych organi-
zowanych na terenie gminy: Puchar Magurki, Uphill Magurka, 
Uphill Klimczok, Rodzinny Rajd Rowerowy, zawody rowerowe 
dla dzieci na trasie „Kubuś”,
• dofinansowanie konkursów: „Konkurs Kolęd i Pastorałek”, 
„Bitwa na Kolędy”, Przegląd pieśni patriotycznych, konkursy 
palm, gminny etap konkursu „Kulinarne dziedzictwo”,
• współpraca i dofinansowanie imprez dla dzieci reali-
zowanych przez organizacje pozarządowe, m. in.: bale 
karnawałowe, pożegnanie lata, Mikołaj,
• realizacja projektów z partnerską słowacką Gminą Pucov 
współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej,
• dofinansowanie imprez kulturalnych związanych z obcho-
dami dni poszczególnych sołectw, dożynek i oprawy Odpustu 
Pasterskiego w Wilkowicach,
• stypendia oraz nagrody sportowe i kulturalne,
• zajęcia z gimnastyki stawów dla seniorów w każdym sołectwie.

Serdecznie dziękujemy Wójtowi Gminy Wilkowice Panu 
Januszowi Zemankowi, Przewodniczącemu Rady Gminy 
Panu Marcinowi Kwiatkowi oraz Radnym Gminy za ogromne 
zaangażowanie i wkład pracy podczas tej niezwykle trudnej 
kadencji. Dziękujemy za wszystkie działania realizo-
wane dla dobra i bezpieczeństwa mieszkańców, na rzecz 
ochrony środowiska, wkład włożony w edukację, kulturę 
i rozwój aktywności oraz sportu. Gorąco dziękujemy Panu 
Wójtowi Januszowi Zemankowi i Panu Marcinowi Kwiatkowi 
- Przewodniczącemu Rady Gminy, za zrozumienie potrzeb 
mieszkańców, za obecność podczas spotkań Rad Sołeckich, 
zebrań, na których byli prawie zawsze, za ogromne wsparcie 
i udział w uroczystościach oraz imprezach w naszej Gminie, 
gdzie sami pracowali i angażowali się w ich organizację, 
wnosząc ogrom pozytywnej energii i jednocząc mieszkańców 
Gminy Wilkowice. 

Bądźmy razem… 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Bystra

„Bystrzańska Inicjatywa”
w imieniu wdzięcznych Mieszkańców Gminy Wilkowice

Przedszkole w Mesznej - Autorem zdjęcia jest: Focal Tomasz Zakrzewski
Właścicielem zdjęcia jest: plus8.pl s.c. M. Górczyński, Ł. Pluta, R. Seemann
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Po raz kolejny udało się pozyskać środki na realizację wyty-
powanego przez Sołtysa i Radę Sołecką zadania. Z punktu 
widzenia sołectwa, Marszałkowski Konkurs „Inicjatywa 
Sołecka” umożliwia nam realizację niewielkich przedsię-
wzięć, na które w innym przypadku trudno byłoby znaleźć 
środki finansowe. Od pierwszej edycji udało się zrealizować 
w Wilkowicach kilka takich zadań:

- Doposażenie ogólnodostępnego placu zabaw dla dzieci 
przy tzw. Starej Szkole w Wilkowicach przy ul. Wyzwolenia 
266 (łączna kwota zadania: 39.768,00 zł, kwota dofinanso-
wania: 19 884,00 zł),

- Budowa ogólnodostępnego placu zabaw dla dzieci 
przy ul. Strażackiej w Wilkowicach (łączna kwota zadania: 
74 415,00 zł kwota dofinansowania: 29 000,00 zł),

- Budowa terenowej trasy rowerowej „Kubuś” typu single-
track wraz ze stojakiem na rowery, ławką oraz tablicą 
informacyjną (łączna kwota zadania: 98 000,00 zł, kwota dofi-
nansowania: 49 000,00 zł).

W obecnej edycji postanowiliśmy rozbudować wcześniej 
utworzony plac zabaw. Nasz wniosek pn. „Doposażenie placu 
zabaw oraz siłowni zewnętrznej zlokalizowanych przy ul. 
Strażackiej w Wilkowicach” uzyskał dofinansowanie w wyso-
kości 37 500,00 zł, co stanowi 50% planowanej wartości 
zadania. Od początku widzieliśmy, że to miejsce spotkało się 
z pozytywnym odbiorem większości mieszkańców sołectwa 
i jest wykorzystywane przez naszych najmłodszych miesz-
kańców. To właśnie dla nich wybudowany zostanie nowy 
element wyposażenia placu. Co to będzie? Tego jeszcze w tej 
chwili nie zdradzimy, ale liczymy na to, że spotka się z dużym 
zainteresowaniem! Nie zapominamy jednak również o opie-
kunach, którzy towarzysząc dzieciom, będą mogli skorzystać 
z nowych urządzeń siłowni zewnętrznej. Tego typu infrastruk-
tura jest coraz bardziej popularna, a umieszczenie jej przy 
placu zabaw pozwoli dorosłym na aktywne wykorzystanie 
czasu. Projekt ten jest ostatnim etapem budowy placu zabaw 
przy ul. Strażackiej i pozwoli na efektywne wykorzystanie 
całego udostępnionego terenu. 

Mamy jednak nadzieję, że Marszałkowski Konkurs 
„Inicjatywa Sołecka” będzie miał kolejne edycje i będziemy 
mogli realizować nowe przedsięwzięcia na terenie naszej 
małej ojczyzny. Przed nami zebrania wiejskie. Zachęcamy do 
czynnego udziału. To dobry moment na zgłaszanie własnych 
pomysłów. 

Wojciech Cendrzak,
Sołtys Wilkowic Łukasz Ślusarczyk

oraz Rada Sołecka Wilkowic

Kolejny projekt realizo-
wany przy pomocy środków 

z budżetu Województwa 
Śląskiego w ramach 

Marszałkowskiego Konkursu 
„Inicjatywa Sołecka”

Cyberbezpieczny
Urząd Gminy w Wilkowicach

W dniu 14.03.2024 r. odbyło się Walne Zgromadzenie 
Delegatów Spółki Wodociągowej w Wilkowicach. Poniżej 
przedstawiam skrót najważniejszych informacji:
• Obecnie SW w Wilkowicach liczy 2185 członków. 
• W ciągu 2023 roku sumaryczne zużycie wody wyniosło 
238.871 m3, a uzyskana odpłatność za zużytą wodę wraz 
z opłatą stałą wyniosła 1.639.714,90 zł. Spółka w 2023 r. 
poniosła stratę w wysokości 7.451,56 zł.
• W ubiegłym roku, w okresie lata, po raz kolejny występo-
wała tzw. susza hydrologiczna. Przez całe lato i większą 
część jesieni pobieraliśmy całą dostępną wodę z trzech ujęć 
powierzchniowych oraz pracowały wszystkie trzy studnie głębi-
nowe. Przez znaczną część roku musieliśmy wykorzystywać 
wszystkie dostępne zasoby wody, nie mając żadnej rezerwy. 
• Niestety, w ubiegłym roku, po raz pierwszy w naszych 
wodociągach, doszło do skażenia wody na końcówkach 
sieci. Szukając wyjaśnienia i przyczyn tego stanu, doszliśmy 
do wniosku, że na całą sytuację złożyło się kilka niezależ-
nych czynników. Przede wszystkim utrzymująca się przez 
wiele dni wysoka temperatura powietrza i znaczne nasło-
necznienie gruntu, które skutkowało wzrostem temperatury 
wody u odbiorców do ok. 180C, co znacznie obniżyło ilość 
chloru wolnego oraz stworzyło sprzyjające warunki do rozwoju 
bakterii, szczególnie na końcówkach sieci. 

Chciałbym jeszcze raz, w imieniu swoim i całego zarządu, 
wyrazić uznanie i podziękowanie wszystkim odbiorcom wody 
za wyrozumiałość, wytrwałość i spokój. Dzięki takiej postawie 
mogliśmy szybko wrócić do normalności.
• Zakończyliśmy 5-letni cykl wymiany wodomierzy ze zdalnym 
odczytem (odczyt objazdowy). Obecnie wprowadzamy system 
z bieżącym odczytem stacjonarnym poprzez montaż anten 
w standardzie LoRaWAN. Taki sposób odczytu pozwoli nam 
w przyszłości podpisać umowę ze spółką Aqua w Bielsku-Białej 
na przekazywanie stanu wodomierzy zgodnie z ich potrzebami.

Realizacja zadań inwestycyjnych w 2023 r.:
• Wykonano nowy wodociąg na całej ul. Prostej. Długość 
sieci głównej wyniosła 1128 mb plus 254 mb przyłączy do 
budynków. Koszt całości zadania wyniósł 1.595.357 zł, nasz 
udział w tym zadaniu wyniósł 72.784 zł.
•  Z uwagi na zaistniałe skażenie wody, w ubiegłym roku 
zostały zakupione i zamontowane lampy UV do dezynfekcji 
wody surowej w Stacji Uzdatniania Wody i w studniach głębi-
nowych SW-1, SW-2 i SW3 za łączną kwotę 45.594 zł.
• Kupiliśmy działkę o powierzchni 356 m2, przy ul. Tęczowej, 
na której znajduje się zbiornik i komora sterowania studnią 
głębinową SW-2 za kwotę 61.000 zł wraz z kosztami geode-
zyjnymi i notarialnymi.
• Z uwagi na coraz częstsze nieszczelności sieci wodocią-
gowej, Spółka nabyła 10 szt. rejestratorów wraz z korelatorem 
wykrywającym nieszczelności sieci wodociągowej o łącznej 
wartości 29.950 zł.
• Dla nowych odbiorców wody przedłużono istniejące sieci 
wodociągowe przy ulicach: Żwirowej, Gołębiej i Spacerowej, 
o łącznej długości 255 mb, za kwotę 62.000 zł.
• Łączne nakłady inwestycyjne w 2023 r. sfinansowane przez 
Spółkę wyniosły 279.394 zł.

Omówienie zadań inwestycyjnych na 2024 rok:
• W bieżącym roku planujemy wykonać sieć wodociągową 
ø 63 mm, łączącą studnię SW-4 przy ul. Zdrojowej z naszą 
działką przy ul. Nad Białką o łącznej długości 380 metrów. 
Dodatkowo planujemy wykonać przyłącze energetyczne 
i komorę sterowania dla tej studni.
• W drugim etapie planujemy wykonać sieć wodociągową 
ø 110 łączącą naszą działkę z istniejącą siecią wodociągową 
przy ul. Grabecznik. Łączna długość sieci wyniesie ok. 520 
mb. Cała inwestycja szacowana jest na ok. 380.000 zł. W tym 
roku planujemy wydać ok. 270.000 zł.
• Wykonamy również studnię pomiarową telemetrii przy 
ul. Kościelnej za kwotę 30.000 zł.

Walne Zgromadzenie Delegatów zatwierdziło na 2024 r. 
odpłatność netto / brutto za wodę i opłatę stałą w wysokości:

a) odbiorcy indywidualni będący osobami fizycznymi oraz 
Urząd Gminy, OSP, szkoły i przedszkola -

5,00 zł/m3 / 5,40 zł/m3 
b) instytucje użyteczności publicznej -

6,30 zł/m3 / 6,80 zł/m3

c) działalność gospodarcza - 
8,80 zł/m3 / 9,50 zł/m3

d) miesięczna opłata stała -
20 zł/mc / 21,60 zł/mc

e) pobór wody bezpośrednio z hydrantu -
30 zł/m3 / 32,40 zł/m3 

f) demontaż i montaż wodomierza na okres zimowy -
120 zł / 129,60 zł 

g) opłata za uszkodzony wodomierz -
300 zł / 324,00 zł

h) koszty upomnienia - 16 zł

Dla członków Spółki, którzy wyrazili zgodę na otrzymy-
wanie faktury elektronicznej pocztą e-mail, opłata miesięczna 
wyniesie 19 zł miesięcznie. Udział członkowski pozostanie 
na niezmienionym poziomie 5.000 zł.

Bogusław Jakubiec
Przewodniczący Zarządu

Spółki Wodociągowej w Wilkowicach

Sprawozdanie Zarządu Spółki Wodociągowej w Wilkowicach

W dniu 03.04.2024 r. Gmina Wilkowice podpisała umowę 
dofinansowania na realizację projektu „Cyberbezpieczny 
Urząd Gminy w Wilkowicach”.

Celem projektu jest zwiększenie bezpieczeństwa infor-
macji poprzez wzmacnianie odporności oraz zdolności do 
skutecznego zapobiegania incydentom, wykrywania ich 
i reagowania na nie.

Realizacja projektu pozwoli w szczególności na zmniej-
szenie prawdopodobieństwa narażenia urzędu na szkody 
spowodowane atakiem, zarówno w postaci ograniczenia 
świadczonych usług publicznych, jak i potencjalnych 
szkód dla obywateli, których dane nie powinny trafić 
w niepowołane ręce (lub zostać w sposób nieautoryzo-
wany zmienione, uszkodzone lub zniszczone).
• Wartość całkowita projektu: 1 134 060,00 zł
• Wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 712 521,63 zł
• Wartość dofinansowania z budżetu Państwa: 

135 718,41 zł 
Referat Inwestycji UGW

Informacje
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Informacje przygotowane przez: GMINNY OŚRODEK KULTURY „PROMYK”, UL. J. FAŁATA 2K, 43-360 BYSTRA. TEL. 33 817 07 73 / 603 410 661,  WWW.GOKPROMYK.PL

24

19:00
FILM

w ramach
Festiwalu Ekodzieło

„Siostrzeństwo świętej sauny”
reż. A. Hints, Estonia 2023

Organizator: Klub Gaja

KONCERT
INAUGURACYJNY

VI TYGODNIA TAŃCA
WIDOWISKO TANECZNE
Bielskie Centrum Kultury

Bilet: 25 zł

WARSZTATY: 
AFRO 14+

Prowadzi:
MAJA KOZIOŁ

 „Stara Szkoła” w Huciskach

Wstęp: 30 zł

WYSTĘP GRUP
PROMYKOWYCH
teatralnej, gitarowej

i klawiszowej
na zakończenie roku

WARSZTATY: 
LATINO SOLO 18+

Prowadzi:
KAMILA KLIMONT

MOK „Nad Borami”
w Mesznej

Wstęp: 20 zł

17:15
WARSZTATY TWERK 18+

Prowadzi:
DŻASTA @PINKPAMPKIN
„Stara Szkoła” w Huciskach

Wstęp: 30 zł

DZIEŃ DZIAŁACZA
KULTURY

4 5

PONIEDZIAŁEK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK SOBOTA NIEDZIELA

76 108 9 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 25 26

27 28

19:00

18:30

19:00 29

9:00

WTOREK

PRZEWODNIK
CZEKA

„Stokami Koziej Góry leśnymi
drogami i trasą starego toru

saneczkowego”
Miejsce zbiórki:

ul. J. Fałata 126, Bystra

D K F
„La La Land”

reż. D. Chazelle
USA 2016
Bilet: 12 zł  

19:00

3

KLUB
PODRÓŻNIKA
„W poszukiwaniu

najpiękniejszych miejsc
w Polsce”

Prowadzi: 
Sylwia Mirkowska

D K F
„Opadające liście”
reż. A. Kaurismäki

Finlandia 2023
Bilet: 12 zł 

30

31

21

SĄSIEDZKA
WYMIANA

ROŚLIN
Plac przed IR

 „Stara Stolarnia” 

13:0017:00

WARSZTATY: 
DANCEHALL 11+

Prowadzi:
@NALA_CTF

GOSiR Wilkowice
Wstęp: 30 zł

18:30 17:00

18:30

NIECZYNNE NIECZYNNE NIECZYNNE

21-28.05.2024 VI TYDZIEŃ TAŃCA

BOŻE
CIAŁO

ŚWIĘTO
PRACY

DZIEŃ 
FLAGI

ŚWIĘTO
KONSTYTUCJI 
3-GO MAJA

ZIELONE 
ŚWIĄTKI

DZIEŃ
MAMY

NIECZYNNE NIECZYNNE

W ostatni weekend marca podczas 
turnieju tanecznego Revolution of Dance 
w Żywcu, jedna z naszych zdolnych 
uczestniczek zajęć tanecznych, Karolina 
Pysz, zajęła III miejsce w kategorii Street 
Dance. Dodatkowym sukcesem było 
zdobycie wyróżnienia naszej dziewczęcej 
grupy dancehall'owej SUN LIGHTS. 
Gratulujemy wszystkim uczestniczkom oraz 
składamy podziękowania i wyrazy uznania 
dla ich prowadzącej Pauliny Kachel. 
Trzymamy kciuki za dalsze sukcesy.

Maj to dla wielu osób zwiastun nadchodzącego lata 
i słonecznej energii, która daje chęć do życia. Jednak maj to 
w tym roku dla „Promyka” również… miesiąc tańca i energii 
z niego płynącej! Już po raz kolejny cała taneczna społecz-
ność skupiona wokół grup działających przy GOK „Promyk” 
z utęsknieniem wypatruje tego wyjątkowego tygodnia. 

W tym roku wydarzenie to wystartuje mocnym akcentem 
we wtorek, 21 maja. W sali koncertowej Bielskiego Centrum 
Kultury im. Marii Koterbskiej odbędzie się wyjątkowe wido-
wisko taneczne, które zainauguruje VI Tydzień Tańca. 
Łącznie ponad 200 tancerzy na scenie, którzy reprezentują 
wiele grup tanecznych, nie tylko z bystrzańskiego ośrodka. 
Kierownikiem artystycznym wydarzenia organizowanego 
przez Gminny Ośrodek Kultury „Promyk” w Bystrej jest 
Paulina „Pinka” Kachel – instruktorka grup działających 
w ośrodku już od wielu sezonów. - W tym roku tematem 
przewodnim tygodniowego wydarzenia będzie motyw 
latino, a na uczestników oprócz koncertu inaugura-
cyjnego w Bielsku-Białej czekać będą różne warsztaty 
taneczne m.in. latino solo, twerk czy dancehall, a zwień-
czeniem wydarzenia taneczny pokaz filmowy – mówi 
Paulina Kachel, zachęcając tym samym do udziału w wyda-
rzeniu. A wśród wydarzeń towarzyszących na przybyłych 
czekać będą m.in. warsztaty taneczne Afro Dance (od 14. 

Przed nami kolejny sezon górski. Serdecznie zapraszamy 
wszystkich entuzjastów pieszych wędrówek na cykl górskich 
wycieczek pod hasłem „Przewodnik Czeka!”. Wyjścia odby-
wają się w wybrane niedziele o godz. 9:00, w okresie od maja 
do października. Wędrówki trwają od 3 do 5 godzin, trasy 
mają średni poziom trudności, ale wymagają dobrej kondycji 
fizycznej w związku z różnicami wysokości. Wskazane jest 
wygodne obuwie, ubranie na „cebulkę” oraz kije trekkingowe. 
We własnym zakresie środki opatrunkowe oraz duża dawka 
dobrego humoru. Na wszystkie wyprawy zabierze przybyłych 
turystów niezastąpiona przewodnik górska - pani Janka Dyrda. 

12 maja: „Stokami Koziej Góry leśnymi drogami i trasą starego toru saneczkowego” 
/ Zbiórka: Parking przy „Zajeździe Pod Źródłem”, ul. J. Fałata 126, Bystra
15 czerwca: „Na Magurkę przez Skałę Czarownic” / Zbiórka: Parking przy SP nr 2, ul. Szkolna 8, Wilkowice
7 lipca: „Stokami Równi do „Sanatorium” z okazji 100-lecia działalności” / Zbiórka: Parking GOK „Promyk”, ul. J. Fałata 2k, Bystra
21 lipca: „Magury i Klimczoka stoki - tam gdzie rodzą się potoki” / Zbiórka: Ostatni przystanek MZK linii „57”, ul. J. Fałata 222, Bystra
11 sierpnia: „Wokół Rogacza” / Zbiórka: Parking przy OSP, ul. Strażacka 3, Wilkowice
15 września: „Teren naszej gminy to nie tylko góry, ale i doliny!” 
/ Zbiórka: Parking przy Urzędzie Gminy, ul. Wyzwolenia 25, Wilkowice
20 października: „Zakończenie sezonu wędrówek na polanie Kępyska” / Zbiórka: Parking przy kościele, ul. Kościelna 118, Meszna

Czas na VI Tydzień Tańca!

„Poznaj nasze Beskidy!”
- zaczynamy sezon wędrówek

Kolejne sukcesy 
naszych podopiecznych

Harmonogram wycieczek na sezon 2024:

roku życia) z Mają Kozioł czy dancehall dla uczestników 
powyżej 11 lat. Przygotowano także warsztaty dla dorosłych 
– zajęcia z twerku poprowadzi Justyna „Dżasta” Kubik (człon-
kini ekipy United Royal Tribe, laureatka wielu konkursów), 
natomiast na Latino Solo zaprasza Kamila Klimont. 

Po więcej szczegółów zapraszamy na stronę internetową 
www.gokpromyk.pl, a także na nasze media społecznościowe. 
Zapisy na warsztaty dostępne będą w serwisie strefazajec.pl, 
natomiast bilety na koncert inauguracyjny Tygodnia Tańca 
w cenie 25 zł można zakupić poprzez portal biletyna.pl.

GOK „Promyk”
Zdjęcie: Dorota Koperska
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8 kwietnia br. Gminna Biblioteka Publiczna w Wilkowicach 
oraz jej filie, wraz z Gminną Komisją ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Gminie Wilkowice, zorganizowały 
trzy spotkania autorskie z Panią Moniką Borkowską-Szmit 
- autorką książek dla dzieci, blogerką i youtuberką, na co 
dzień mamą trójki dzieci, mieszkanką Krakowa, zagorzałą 
ekolożką. Pani Monika działa pod skrzydłami Krakowskiego 
Domu Wydawniczego. 

Spotkania dotyczyły tematyki HEJTU!!! Dzieci mogły 
wysłuchać niezwykle ciekawej prelekcji o tym: 

Co to jest hejt?
Kim jest statystyczny hejter?
Jak z hejtem walczyć?
Jakie są kary dla hejterów? 
Itd.
Tematyka poruszała również wplecione zagadnienia 

z ekologii, dotyczące pisania książek oraz twórczości samej 
Autorki.

Spotkania uwzględniały uczniów klas 4-8 i odbyły się, 
z uwagi na dużą liczbę uczniów, w trzech lokalizacjach: 
GOK „Promyk”, sala widowiskowa OSP w Wilkowicach oraz 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mesznej.

Dziękujemy serdecznie Panu Maciejowi Mrówce – 
Zastępcy Wójta Gminy Wilkowice za współorganizację tego 
wydarzenia i za pochylenie się wraz z nami nad tak trudnym 
i ważnym w dzisiejszej rzeczywistości tematem dotyczącym 
dzieci i młodzieży. Dziękujemy również Pani Ewie Majdak - 
Dyrektor ZOSiP oraz Dyrektorom i Nauczycielom wszystkich 
pięciu placówek za pomoc w organizacji.

Dziękujemy także GOK „Promyk” oraz OSP Wilkowice za 
udostępnienie sal.

A do naszych bibliotek zapraszamy po książki Pani Moniki!

Tekst i zdjęcia: GBP w Wilkowicach

Spotkania z autorką 
książek dla dzieci, 
panią Moniką Borkowską-Szmit,
dotyczące hejtu

Niedziela Palmowa obchodzona jest na pamiątkę uroczy-
stego wjazdu Jezusa Chrystusa do Jerozolimy. 24 marca 
2024 roku, tradycyjnie, w kościele pw. świętego Michała 
Archanioła na Mszy św. o godzinie 11:30, Proboszcz ks. 
Mirosław Włoch poświęcił wszystkie palmy, a po nabożeń-
stwie zaprosił do konkursu.

 Kolorowy las ślicznych palm wypełnił plac przy kościele. 
Palmy to dzieła całych rodzin oraz piękny zwyczaj przeka-
zywania w rodzinie tradycji i wiedzy na temat ich znaczenia. 
W tegorocznym Konkursie Palm przyznano 9 nagród głów-
nych w 3 kategoriach oraz 19 wyróżnień. 
W kategorii na palmę najpiękniejszą kolejno miejsca otrzymali:

I miejsce - Asia, Staś i Wojtuś Nędza
II miejsce - Julia Bury 
III miejsce - Kacper, Marysia, Karol i Róża Rał
W kategorii - palma najwyższa: 
I miejsce – Łukasz Pawlik
II miejsce - Jakub Chrobak
III – miejsce Franiu Ścieszka 
Wśród palm w kształcie bukietu:
I miejsce – Karolinka i Ela Kąkol
II miejsce – Krystian Bury
III miejsce – Marcel Polak 
Pozostali uczestnicy otrzymali wyróżnienia i nagrody 

pocieszenia. Cieszy nas fakt, że palmy są coraz wyższe, 
piękniejsze i wykonywane zgodnie z regułami tradycyjnych 
technik. 

Konkurs Palm
w Wilkowicach

Organizatorzy serdecznie dziękują Gminnemu Ośrodkowi 
Kultury „PROMYK” oraz sołtysowi Łukaszowi Ślusarczykowi 
wraz z Radą Sołecką za wsparcie finansowe na zakup 
cennych nagród. Za sprawne przeprowadzenie konkursu 
dziękujemy członkom jury: Pani Janinie Janicy-Piechocie, 
Pani Barbarze Włodarz oraz członkowi Rady Sołeckiej Panu 
Jackowi Chowańcowi. Podziękowania należą się również 
Księdzu Proboszczowi dr Mirosławowi Włochowi za przychyl-
ność samemu konkursowi.

Przygotowaniem i przeprowadzeniem konkursu, trady-
cyjnie już, zajmują się członkowie Parafialnego Oddziału 
Akcji Katolickiej. Gratulujemy wszystkim nagrodzonym 
i zapraszamy do udziału w przyszłym roku.

Bożena Tobiasz

Gminna Komisja ds.
Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych
w Wilkowicach
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Zdrowie

WIĘCEJ INFORMACJI:
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. Piastowska 40, 43-300 Bielsko-Biała, 
pokój 204, tel. 33 81 36 932,
www.pcpr.starostwo.bielsko.pl

Informuje o dofinansowaniach z PFRON

O dofinansowanie do likwidacji barier funkcjo-
nalnych ze środków PFRON.
• na likwidację barier architektonicznych – osoby niepeł-
nosprawne, które mają trudności w poruszaniu się, jeżeli 
są właścicielami nieruchomości lub użytkownikami wieczy-
stymi nieruchomości albo posiadają zgodę właściciela lokalu 
lub budynku mieszkalnego, w którym stale zamieszkują. 
Dofinasowanie jest możliwe  w każdym roku jednakże na inny 
zakres prac;
• na likwidację barier w komunikowaniu się i technicz-
nych – osoby niepełnosprawne, jeżeli jest to uzasadnione 
potrzebami wynikającymi z niepełnosprawności. Przysługuje 
osobom niepełnosprawnym, co 3 lata.

O dofinansowanie do uczestnictwa w turnu-
sach rehabilitacyjnych ze środków PFRON 
• może się starać osoba, jeżeli przeciętny miesięczny 
dochód, w rozumieniu przepisów o świadczeniach rodzinnych, 
podzielony przez liczbę osób we wspólnym gospodarstwie 
domowym, obliczony za kwartał poprzedzający miesiąc 
złożenia wniosku, nie przekracza kwoty: 50 % przecięt-
nego wynagrodzenia na osobę we wspólnym gospodarstwie 
domowym; 65 % przeciętnego wynagrodzenia w przypadku 
osoby samotnej. 

Turnus rehabilitacyjny to zorganizowana forma aktywnej 
rehabilitacji połączonej z elementami wypoczynku, której 
celem jest ogólna poprawa psychofizycznej sprawności oraz 
rozwijanie umiejętności społecznych uczestników. Czas 
trwania turnusów wynosi co najmniej 14 dni. 

O dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego 
ze środków PFRON może się starać osoba posiadająca 
dokument stwierdzający niepełnosprawność lub niezdolność 
do pracy oraz spełniająca kryterium dochodowe, które wynosi 
50% przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce naro-
dowej dla osób mieszkających we wspólnym gospodarstwie 
domowym lub 65% ww. wynagrodzenia dla osoby zamiesz-
kującej samotnie. 

Sprzęt rehabilitacyjny to sprzęt niezbędny do prowadzenia 
zajęć rehabilitacyjnych w warunkach domowych. Ze środków 
Funduszu nie może być dofinansowany sprzęt do rehabilitacji 
leczniczej, gdyż odbywa się ona na podstawie odrębnych 
przepisów.

O dofinansowanie przedmiotów ortopedycz-
nych i środków pomocniczych z NFZ i PFRON 
• może się starać osoba spełniająca kryterium dochodowe, 
które wynosi 50% przeciętnego wynagrodzenia w gospo-
darce narodowej dla osób mieszkających we wspólnym 
gospodarstwie domowym lub 65% ww. wynagrodzenia dla 
osoby zamieszkującej samotnie. 

Zlecenia na zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze wydawane są przez NFZ choremu 
w formie zlecenia elektronicznego.

Wnioski można złożyć osobiście w godzinach 
pracy urzędu albo wysłać pocztą tradycyjną na adres: 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku-Białej, 
ul. Piastowska 40, 43-300 Bielsko-Biała lub jeśli ktoś 
posiada podpis elektroniczny/Profil Zaufany może złożyć 
wniosek elektronicznie w platformie SOW (System 
Obsługi Wsparcia). Składanie wniosków w formie elek-
tronicznej: https://sow.pfron.org.pl/logowanie

Pacjenci, którzy nie poruszają się samodzielnie i nie 
mają możliwości samodzielnego dotarcia do odpo-
wiedniej placówki, mogą  skorzystać z rehabilitacji 
w warunkach domowych. Umożliwia ona uzyskanie odpo-
wiedniej opieki osobom, które z różnych powodów nie mają 
możliwości skorzystania z rehabilitacji szpitalnej.

Osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności mogą 
obecnie skorzystać z rehabilitacji domowej poza kolejnością 
przyjęć.

Rehabilitacja w warunkach domowych 
w ramach NFZ dla osób ze znacznym 

stopniem niepełnosprawności
• Aby uzyskać skierowanie na rehabilitację w warunkach 
domowych, należy udać się do lekarza podstawowej opieki 
zdrowotnej lub specjalisty. 
• Zabiegi przeprowadzane w ramach rehabilitacji w warun-
kach domowych nie mogą być łączone ze świadczeniami 
realizowanymi w zakresie hospicjum domowego.
• Aktualnie w Bielsku-Białej jest 9 placówek, w których 
w ramach opieki zapewnianej przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia udzielane jest świadczenie: fizjoterapia domowa. 
W województwie Śląskim jeszcze jest 117 ośrodków, 
w których na NFZ udzielane jest świadczenie: fizjoterapia 
domowa.

Dofinansowania dla osób posiadających orzeczenie
o stopniu niepełnosprawności lub

orzeczenie traktowane na równi z tym orzeczeniem
albo orzeczenie o niepełnosprawności.

Oświata
5 kwietnia nasi najmłodsi uczniowie – pierwszoklasiści - 

reprezentowali naszą szkołę podczas Błękitnego Marszu. 
Przeszedł on głównymi ulicami Bielska-Białej, a most nad 
Białą rozświetlono na niebiesko. Zgromadził ok. 800 uczest-
ników, z kilkudziesięciu placówek oświatowych. Uczestnicy 
Błękitnego Marszu przeszli na Rynek, gdzie na dzieci czekały 
specjalne atrakcje. Były śpiewy, układanie puzzli, pokaz 
grupy cyrkowej oraz integracyjne zabawy. 

Wydarzenie nawiązywało do obchodzonego 2 kwietnia 
Światowego Dnia Świadomości Autyzmu. Organizatorem 
była Szkoła Podstawowa Elf oraz Wydział Edukacji i Sportu 
UM, a honorowy patronat nad wydarzeniem objął prezydent 
Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski.

Przez cały kwiecień mogliśmy spotkać się z różnymi 
kampaniami, mającymi pomóc zrozumieć, czym jest autyzm 
i jak osoby w spektrum postrzegają świat. Warto jednak, 
abyśmy pamiętali o dzieciach i dorosłych w spektrum nie 
tylko w kwietniu!

Autyzm to nie choroba! Jest to raczej indywidualny stan 
czy wzorzec neurorozwojowy (Autism Spectrum Condition, 
ASC). Wpływa on całościowo na rozwój i funkcjonowanie 
danej osoby. Osoby w spektrum autyzmu mogą mieć 
problemy z mówieniem, postrzeganiem świata, rozumie-
niem relacji społecznych. Mogą 
w odmienny sposób odbierać 
wrażenia zmysłowe. Czasami 
mogą reagować krzykiem czy 
agresją, a czasami wycofa-
niem. Trzeba wiedzieć, że te 
zachowania nie są wymierzone 
w konkretne osoby, że osoby 
w spektrum autyzmu potrzebują 
akceptacji i wsparcia.

Nie ma jednego, typowego 
sposobu zachowania osób 
z autyzmem. Osoby w spektrum 
mogą mieć problemy:

- w rozumieniu relacji 
społecznych, np. o czym 
myślą i co czują inni ludzi, 
w odczytywaniu mimiki twarzy 
i rozumieniu gestów, w nawią-
zywaniu przyjaźni, w rozumieniu 
i przestrzeganiu reguł i zasad, 
w wyrażaniu swoich własnych 
emocji;

- w komunikowaniu się - 
część osób nie komunikuje się 
wcale lub posługują się mową 
w sposób nietypowy, inni mogą 
mówić płynnie, ale mają trud-
ności z rozumieniem kontekstu 
i pojęć abstrakcyjnych;

- w powtarzalnych wzorcach zachowań, aktywności czy 
zainteresowań, np. nie lubią zmian i stresują ich nowe, 
nieznane sytuacje, przywiązują się do codziennych rutyn, 
mogą prezentować specyficzne zainteresowania jednym lub 
kilkoma tematami, np. kosmos, dinozaury itp.;

- z odbiorem i przetwarzaniem bodźców z otoczenia, np. 
odczuwają, że jest jasno, za głośno lub zbyt intensywnie 
pachnie itp.;

- z nadwrażliwością lub ograniczonymi reakcjami na bodźce 
słuchowe, wzrokowe, dotykowe, bólowe i zapachowe. Mogą 
doświadczać przeciążenia sensorycznego, które objawia się 
płaczem, paniką, czasami agresją i utrudnia im to panowanie 
nad własnymi reakcjami;

Wczesna diagnoza, odpowiednio dostosowane do potrzeb 
osób w spektrum warunki i wsparcie społeczeństwa, mogą 
znacznie poprawić ich jakość życia. 

W naszej szkole od lat dbamy o jak najlepszy rozwój dzieci 
w spektrum, a wszystkich uczniów od najmłodszych lat uświa-
damiamy o odmienności, uczymy zrozumienia i współpracy.

Ewa Cholewik / zdjęcia z archiwum szkoły

BŁĘKITNY MARSZ uczniów SP1 w Bystrej
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Wiosna zawitała do Bystrej i przedszkolaki, jak co roku, 
powitały ją kolorowym korowodem, śpiewając, grając na 
instrumentach i recytując wiersze. Kultywując tradycje 
ludowe, każda grupa przygotowała Marzannę oraz gaik-maik. 
Zimę pożegnaliśmy nad rzeką Białką w Parku Fałata. Dbając 
o środowisko i kształtując wychowanie proekologiczne przy-
pomnieliśmy dzieciom o tym, aby nie zanieczyszczać rzeki, 
dlatego Marzanny wróciły do przedszkola i ozdobiły taras 
przed wejściem.

18 marca dwie najmłodsze grupy pojechały do Miejskiego 
Domu Kultury w Żywcu na spektakl „Niezwykłe życie podwod-
nych zwierząt”. Przedstawienie zachwyciło dzieci piękną 
scenografią oraz kostiumami aktorów (syreny, krab, żółwica, 
ośmiornica), którzy na przykładzie głównej bohaterki prze-
strzegali widzów przed nadmiernym korzystaniem z Internetu 
oraz telefonów komórkowych, a także zwracali uwagę na 
to, aby wszyscy mieszkańcy ziemi (mórz i oceanów) mieli 
swoje czyste miejsce do życia. Bohaterka nauczyła się w jaki 
sposób dbać o przyrodę oraz zrozumiała, że aby przyjaźń 
przetrwała, trzeba spotykać się z innymi i wspólnie spędzać 
czas, a nie wpatrywać się w monitor. 

Wiosna radosna w Przedszkolu Publicznym w Bystrej
Ciesząc się z nadejścia wiosny, pełni energii zorganizowa-

liśmy VIII Wiosenną Olimpiadę Przedszkolną, w której wzięły 
udział wszystkie dzieci. Najmłodsi wychowankowie zapoznali 
się z uroczystą oprawą Igrzysk Olimpijskich – znaczeniem kół 
olimpijskich, przemarszem reprezentacji grup, wniesieniem 
flagi narodowej oraz odśpiewaniem Hymnu. Nad przestrze-
ganiem zasad Fair Play czuwali zaproszeni goście: trenerzy 
Natalia i Kuba z KS Bystra. Konkurencje sportowe wywołały 
wiele radości, a kulturalny doping kolegów niósł zawodników 
od startu do mety. Zwieńczeniem konkurencji było otrzymanie 
medalu przez każdego z uczestników. 

Zespół Promocji Przedszkola / Zdjęcia z archiwum przedszkola

Okres przedświąteczny to czas m. in. przygotowań, 
porządków, przesyłania życzeń. W Szkole Podstawowej im. 
bł. Jana Pawła II w Mesznej od kilku lat są organizowane kier-
masze przedświąteczne, niemal stało się to tradycją.

Po raz kolejny odbył się w naszej szkole Kiermasz 
Wielkanocny. Piękne, wykonane własnoręcznie ozdoby świą-
teczne, stroiki, pisanki, plecionki, kartki z życzeniami, palmy oraz 
inne ozdoby wielkanocne można było podziwiać i zakupić, aby 
przyozdobić nasze domy na okres wielkanocny. Ozdoby wyko-
nali uczniowie przy współpracy z nauczycielami. Bez wątpienia, 
jak na kiermasz przystało, nie mogło zabraknąć świątecznych 
przysmaków, które cieszyły się wśród uczniów ogromnym zainte-

21 marca 2024 r. w Szkole Podstawowej w Mesznej odbył 
się Dzień Otwarty. Zaproszeni goście, rodzice oraz przyszli 
uczniowie, mieli możliwość zwiedzania nowej części szkoły.

Pan dyrektor Jakub Klimczyński oprowadzał Wójta Gminy 
Wilkowice Janusza Zemanek, przedstawicieli Urzędu Gminy 
w Wilkowicach, sołtysa Mesznej pana Antoniego Kufla, ks. 
proboszcza Marka Kamińskiego, członków Rady Rodziców 
oraz reprezentantów organizacji współpracujących ze szkołą, 
a także dyrektorów okolicznych placówek oświatowych po 
pomieszczeniach, w których od drugiego półrocza rozpo-
częła się nauka. Ksiądz proboszcz uroczyście poświecił 
budynek oraz krzyże do sal lekcyjnych. W klasach nauczy-
ciele poszczególnych przedmiotów prowadzili lekcje otwarte. 
W bibliotece natomiast przygotowana została wystawa prac 
plastycznych uczniów. W „starej” części szkoły dla rodziców 
dzieci przedszkolnych, które od września rozpoczną naukę 
w klasie I, zorganizowano zajęcia otwarte „Kodowanie na 
macie”.

resowaniem. Jednak te słodkości 
nie przetrwały do świąt, wyglądały 
zbyt apetycznie, aby można było 
się im oprzeć! 

Dziękujemy wszystkim, którzy 
przyczynili się do zorganizo-
wania tegorocznego kiermaszu, 
a także tym, którzy zakupili 
świąteczne ozdoby i smakowite 
rarytasy.

Zespół promujący placówkę
Zdjęcia z archiwum szkoły

Przedświąteczny Kiermasz Wielkanocny

W piątek 22 marca 2024 roku odbyły się pierwsze Targi 
Edukacyjne Meszna 2024 pod patronatem honorowym Wójta 
Gminy Wilkowice. Ponad 250 uczniów klas siódmych oraz 
ósmych, ze szkół naszej gminy oraz ościennych, przybyło 
do szkoły podstawowej w Mesznej celem zapoznania się 
z ofertą bielskich szkól ponadpodstawowych. Targi uroczy-
ście otworzył Wójt Gminy Wilkowice Janusz Zemanek, 
następnie uczniowie wysłuchali prelekcji doradcy zawodo-
wego WOM pana Grzegorza Teloka na temat planowania 
indywidualnej ścieżki edukacyjno-zawodowej. Na przygoto-
wanych w profesjonalny sposób stanowiskach każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie. Wystawcy z 23 szkół starali się przy-
bliżyć swoją  ofertę edukacyjną. Atrakcyjnym punktem targów 
była musztra przeprowadzona przez uczniów szkoły ZDZ 
Bielsko-Biała, w której zaproszeni uczniowie wzięli udział.

Wydarzenie spotkało się z bardzo dużym zainte-
resowaniem, dlatego też na stałe zostanie wpisane 
w kalendarz wydarzeń cyklicznych organizowanych przez 
Szkołę Podstawową im. bł. Jana Pawła II w Mesznej.

Bardzo dziękujemy wszystkim wystawcom i uczestnikom. 
Do zobaczenia za rok!

Doradca zawodowy SP w Mesznej
Zdjęcia z archiwum szkoły 

Pierwsze Targi Edukacyjne
Meszna 2024

Dzień Otwarty Szkoły w Mesznej
Spotkanie uświetniły swoją obecnością dwie byłe panie 

dyrektorki tej placówki - Zofia Sromek oraz Janina Dyrda.
Zaproszeni goście, w tym mieszkańcy naszej miejsco-

wości, mieli okazję podziwiać nie tylko nowe klasy, ale także 
sale i gabinety terapeutyczne, pomieszczenia służbowe 
oraz przestronne hole i korytarze. Prowadzone były ciekawe 
rozmowy na temat rozwoju szkoły i przedszkola oraz ich 
znaczenia na mapie Gminy Wilkowice.

Serdecznie dziękujemy wszystkim Gościom za przybycie!
Zespół promujący placówkę

Zdjęcia z archiwum szkoły
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Sekcja narciarska Young Guns Uczniowskiego Klubu 
Sportowego „ALFA” Wilkowice jest jednym z bardziej utytu-
łowanych w Polsce teamów narciarstwa zjazdowego. Nasi 
zawodnicy to w pełni zaangażowany zespół młodych ludzi. 
To ambitna, odnosząca liczne sukcesy na arenie krajowej 
i pomału zaczynająca być́ widoczna na arenie międzynaro-
dowej młodzież.

W klasyfikacji klubowej Młodzieżowego Pucharu 
Polski UKS „ALFA” Wilkowice Zajmuje 4 miejsce! 

Najbardziej utytułowany zawodnik minionego sezonu to 
Kosma Szafrański, który zajmuje czołowe miejsce w klasyfi-
kacji generalnej w swojej kategorii wiekowej (młodzik). Taką 
pozycję zapewniły mu zwycięstwa w poszczególnych zawo-
dach Młodzieżowego Pucharu Polski: w slalomie gigancie 
zajmował dwukrotnie pierwsze i raz trzecie miejsce na 
podium, a w slalomie drugie miejsce i dwukrotnie trzecie. 
Jest brązowym medalistą Mistrzostw Polski w slalomie.
Dodatkowo punktował w międzynarodowych zawodach 
FIS Children Alpine Skiing Competition zdobywając złoty 
medal w slalomie w Słowenii, srebrny medal w Czechach, 
szóste miejsce w gigancie w Czechach oraz szóste, siódme 
i dwunaste w Szwecji - najmocniej obsadzonych zawodach 
sezonu!

Trzecie miejsce w tej samej kategorii w klasyfikacji gene-
ralnej Młodzieżowego Pucharu Polski należy do klubowego 
kolegi - Antoniego Kałuży. W poszczególnych zawodach 
Młodzieżowego Pucharu Polski zajmował odpowiednio 

Kończymy sezon narciarski,
za nami spore sukcesy!

miejsca: pierwsze i drugie. W Młodzieżowych Mistrzostwach 
Polski zajął 6 miejsce. W międzynarodowych zawodach FIS 
Children Alpine Skiing Competition w Czechach zdobył złoty 
medal w slalomie i srebrny w gigancie oraz trzecie miejsce 
w slalomie International CUP we Francji.

10 miejsce w klasyfikacji generalnej, w kategorii młodzik, 
zajmuje Kamil Frycz, który zdobył srebrny medal w gigancie 
w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski, 5 miejsce w slalomie 
w zawodach Pucharu Polski oraz brązowy medal w gigancie 
FIS Children Alpine Skiing Competition w Czechach.

Young Guns to wyjątkowa, kilkunastoosobowa grupa, 
trenowana pod okiem Marcina Szafrańskiego, dwukrot-
nego olimpijczyka (Lillehamer rok 1994 oraz Albertville rok 
1992), dwunastokrotnego Mistrza Polski w slalomie, slalomie 
gigancie i zjazdach, reprezentanta Polski w zawodach cyklu 
Puchar Świata oraz w Mistrzostwach Świata. Jego głos 
jest znany sympatykom narciarstwa z telewizji Eurosport 
oraz Polskiego Radia, gdzie komentuje relacje z zawodów 
Pucharu Świata, Igrzysk i wszystkich liczących się̨ imprez 
związanych z narciarstwem alpejskim.

"Sport to nasze życie. Napędza nas i daje energię. 
Jesteśmy w stanie tą energią zarażać́ kolejnych młodych 
ludzi" - mówi Marcin Szafrański.

W klasyfikacji generalnej Młodzieżowego Pucharu Polski, 
w kategorii wiekowej junior młodszy, 9. miejsce zajmuje miesz-
kaniec naszej gminy – Alex Rakszawski, reprezentujący KS 
Racing Kids. Alex zdobył między innymi złoty medal w Krynicy 
w slalomie gigancie. Warto dodać, że wygrał obydwa prze-
jazdy i zyskał przewagę nad drugim zawodnikiem aż o 2,48s.

Ela F.

W świecie pełnym szumu i pośpiechu, od czasu do czasu 
wszyscy oczekujemy chwili ukojenia. Dla niektórych odpowie-
dzią na te potrzeby mogą być alpaki - delikatne stworzenia, 
których życie, zwyczaje i dary oferują nam nie tylko rozrywkę, 
ale także szansę na lepsze zrozumienie siebie i świata.

Myśl o alpakach z Magurki narodziła się wczesną wiosną 
zeszłego roku. Decyzję o zakupie zwierzaków przyspieszył 
fakt, że przez wiele lat hodowaliśmy owce, a alpaki i owce 
to zwierzęta bardzo podobne w hodowli. 18 czerwca 
przyjechali do nas młodzi, piękni i zabawni – 
czterech „chłopaków” z hodowli pod Lublinem. 
Z racji nazwy „Alpaki Magurka” otrzymali 
imiona związane z tym rejonem. Mamy 
więc Rogacza, Czupla, Wilusia i Karola. 
Karol - od imienia jednego z pierwszych 
mieszkańców Magurki.

Alpaki, długowłosi kuzyni wielbłądów 
i lam, to stworzenia, których naturalnym 
środowiskiem do życia są górskie rejony 
Ameryki Południowej na wysokości od około 
3500 do 5200 m n.p.m, kraje takie jak Peru, 
Boliwia czy Chile. Ich codzienne życie to harmo-
nijne połączenie chwil spędzonych na pastwiskach 
i wspinaczki po skalistych zboczach.

Według źródeł archeologicznych lamy i alpaki zostały 
udomowione ok. 4000–5000 lat p.n.e. w rejonie peruwiańsko-
-boliwijskiego Altiplano. Zwyczaje alpak są równie fascynujące 
jak ich życie. W społeczności tych stworzeń panuje hierarchia 
oparta na podziałach terytorialnych i relacjach rodzinnych. 
Wyróżnia się również wyjątkową więź pomiędzy matkami 
a ich młodymi, która towarzyszy im od chwili narodzin aż po 
dorosłość.

Hodowla alpak to sztuka wymagająca zaangażowania 
i wiedzy. Choć pierwotnie były hodowane ze względu na swoje 
cenne futro, obecnie są również cenione jako zwierzęta towa-
rzyszące w różnego rodzaju terapiach dla dzieci i dorosłych. 
Futro alpak jest jednym z najcenniejszych na świecie, głównie 
ze względu na jego miękkość, ciepło i wyjątkową trwałość. 
Chroni je przed zimnem w górskim klimacie Andów, a także 
odpycha wodę, co pomaga im zachować suchą skórę nawet 
w deszczowe dni. Znawcy twierdzą, że jest 6 razy cieplejsze 
od futra owczego, a w związku z tym, iż nie zawiera lano-
liny, świetnie nadaje się dla osób z alergiami. Z wełny alpak 
produkuje się tak proste rzeczy jak czapki, rękawiczki, skar-
petki ale także drogie garnitury i suknie wieczorowe.

Ale co kryje się za tą uroczą fasadą? Otóż, alpaki są 
zwierzętami o niezwykle ciekawym życiu społecznym. Żyją 
w stadach, które są zazwyczaj prowadzone przez dominu-
jącego samca, zwłaszcza jeśli chodzi o ochronę stada przed 
drapieżnikami. Samice również odgrywają ważną rolę, opie-
kując się młodymi i dbając o hierarchię w grupie.

Jednak nie wszystko w życiu alpaki obraca się wokół 
powagi i odpowiedzialności społecznej. Mają także swoje 
zabawne nawyki! Na przykład, gdy czują się zagrożone, 
alpaki mogą odchrząkiwać w sposób przypominający ludzki 
śmiech, co często wywołuje u ludzi uśmiech na twarzy.

Oprócz swoich społecznych i terapeutycznych aspektów, 
alpaki są również znane z niektórych swoich ekscentrycz-

nych zachowań. Na przykład, uwielbiają 
kopać dołki w ziemi, co wydaje się być 
ich sposobem na relaks po długim dniu 

żucia trawy. Są także wyjątkowo ciekawe, 
co sprawia, że z łatwością wchodzą w inte-

rakcje z otoczeniem i badają nowe rzeczy 
w swoim środowisku.

Ostatnio coraz częściej mówi się o korzyściach związanych 
z alpakoterapią - formą terapii opartej na interakcji z alpakami. 
Kontakt z tymi uroczymi zwierzętami może pomóc w redukcji 
stresu, poprawie nastroju oraz budowaniu więzi społecznych. 
W terapii z udziałem alpak często wykorzystuje się różne 
formy aktywności, takie jak szczotkowanie, spacerowanie 
czy po prostu przytulanie się do tych uroczych stworzeń. 
Efekty terapii są często zaskakująco pozytywne, przynosząc 
ulgę i ukojenie osobom zmagającym się z różnymi proble-
mami emocjonalnymi i psychologicznymi.

Życie alpak to jak magiczna przygoda, w której każdy 
dzień przynosi nowe wyzwania i radości. Ich humory są tak 
nieprzewidywalne, jak pogoda w górach.

Alpaki są mistrzami w sztuce robienia sobie nawzajem 
psikusów. Ich poczucie humoru jest równie srogie, co ich 
skłonność do rozbawiania się do łez. Od żartów słownych po 
niezrównane popisy taneczne, alpaki wiedzą, jak sprawić, by 
każdy dzień był dniem pełnym śmiechu i radości.

Czy zatem chcesz odrobiny uśmiechu w swoim życiu? 
Wystarczy spojrzeć w stronę alpak, a z pewnością znajdziesz 
go pod dostatkiem. Bo jeśli alpaki wiedzą coś na temat życia, 
to właśnie to, że warto zawsze znaleźć powód do uśmiechu.

Jeśli chciałbyś spotkać się z naszymi chłopakami – alpa-
kami, posłuchać wielu innych ciekawostek na temat ich 
życia i zwyczajów gorąco zapraszamy do kontaktu. Wizyty 
umawiane są telefonicznie pod numerem 605 427 137. 
Jesteśmy dostępni na Magurce Łodygowickiej (15 min od 
schroniska) od wtorku do niedzieli w godzinach 10.00 – 16.00.

Organizujemy spotkania indywidualne, grupowe (szkoły 
i przedszkola), urodziny dla dzieci, ogniska. Wizyta u alpak to 
świetny punkt do zaliczenia w czasie jednodniowej górskiej 
wycieczki w rejon Magurki.

Zapraszam do polubienia i śledzenia naszej strony na FB 
AlpakiMagurka. 

Marzena Bednarczyk-Bokun, hodowca, alpakoterapeuta

Terapia uśmiechu... z alpakami Sport
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Usługi w naszym regionie

   

OOffee rruu jjeemmyy::  
 

•   konto oszczędnościowe  
 Banku Spółdzielczego (KOBS) 
•   konto JUNIOR dla osób             

od 13 do 18 roku życia – bez opłat  
•   konto SENIOR dla osób 

otrzymujących emeryturę – 
prowadzenie konta bez opłat 

•   konta ROR i RB w walutach 
obcych !!! 

•   rachunek internetowy  
 •   kredyty i pożyczki na       

dogodnych warunkach 
•   solidne lokaty  
•   szybki dostęp do gotówki   
   – bb aa nn kk oo mm aa tt yy   

w Bystrej, Buczkowicach, 
Mesznej, Rybarzowicach, 
Szczyrku i Wilkowicach. 
 

 

BANK 
SPÓŁDZIELCZY 

W BYSTREJ 
 

      
 

4433--336600  BByyssttrraa,,  uull..  ZZddrroojjoowwaa  33  
  

tteell..//ffaaxx::  ((3333))  881177--1122--4455,,  881177--1133--7711  
  

ee--mmaaiill::  bbaannkk@@bbssbbyyssttrraa..ppll  
  

www.bsbystra.pl 
  

 

ZZaapprraasszzaammyy  rróówwnniieeżż    
ddoo  nnaasszzyycchh    ppllaaccóówweekk    

ww  BBuucczzkkoowwiiccaacchh,,  
SSzzcczzyyrrkkuu  ii  WWiillkkoowwiiccaacchh  

Z
a

PLP Poland (Belos) S.A.
Bielsko-Biała ul. Kustronia 74

e-mail: rekrutacja@plp.com
Tel. 33 814-50-21,  wew. 376 lub 252

Zatrudnimy 
operatorów 
maszyn 
i urządzeń 
na produkcji

Zatrudnimy 
operatorów 
maszyn 
i urządzeń 
na produkcji

Planowane 
otwarcie nowej fabryki 
w Radziechowach-
Wieprzu: 2025 r.
A dziś - pracuj z nami 
w Bielsku-Białej!
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Firma Pogrzebowa Bogusław Wałach 
 

43-360 Bystra, ul. Przedszkolna 17 

        33 817 11 20                 601 52 52 66 
 

kompleksowe usługi związane  
z organizacją pogrzebów 

 usługi całodobowe 
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MECHANIKA
KLIMATYZACJA
WULKANIZACJA

POMOC
DROGOWA

MECHANIKA
KLIMATYZACJA
WULKANIZACJA

POMOC
DROGOWA

tel. 603 532 942
Wilkowice, ul. Swojska 6
(obok gazów technicznych)

Usługi serwisowe 

43-376 Godziszka

ul. Lipowska 545

www.in-gaz.pl

- KOTŁY
- PIECYKI GAZOWE

- KOLEKTORY SŁONECZNE 

- POMPY CIEPŁA

IN-GAZ
Patryk Pokorski

e-mail: serwispokorski@gmail.com • tel. 791 966 091

SERWIS I MONTAŻ KOTŁÓW

Komunikat USC
Urząd Stanu Cywilnego w Wilkowicach, w związku z zamiarem organizacji

uroczystości z okazji 50-LECIA POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO,
zwraca się z prośbą do wszystkich zainteresowanych par, 

które 50 lat temu i więcej stanęły na ślubnym kobiercu, 
a dotychczas nie wystąpiły z wnioskiem i nie zostały odznaczone medalem 

„Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, 
o zgłaszanie chęci wzięcia udziału w uroczystości 

pod numerem tel. 33 499 00 77 wew. 4, w terminie do 31 lipca 2024 roku.
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